Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo
Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Capvt V. De doctrina fidei proponenda, tam doctis, quam rudibus; etiam
de ordine quo est declaranda.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38601

CAP V T IV.

1. S. Clem De præparatione generali ad Baptif-
l. 3. Recognitum, Catechumenis per-
& l. 7. const.
Apost.
6. 2. 3. Tertius
null. de
Bapt. ad
vers.
Quintil.
Baptismi accedere, sed juxta illud Actuum Apostol.
lam 6. 2. 0.
cap. 2. Ponitatem agit & baptizetur unusquisque
tom. 3.
apud 7. 4.
cubum
Pameliū
autem p̄ se ferre eum debent & operibus, &
S. Greg.
Naz. orat.
in S. Bap.
Itaque ad balinea, theatra, ludos, spectacula, & hu-
tissim. S. iusmodi loca non accedant, ac ab omni specie ma-
Siricū
li abitantes, sobrii, piē, & castè vivant, & à pro-
PP. epist.
prijs etiam uxoribus se contineant.

ad Hime-
nium
Tare-
tacon. 6. 2.
tom. 1.
Conc. S.
affidū videntur, pauperum misereantur, eleemosy-
Leo PP. ep
nias secundum facultates sibi à DEO datas largi-
4. ad epist.
Siciliæ, &
80. alias
78. ad E-
pisc. Cam-
pania.
2. Concil.
Novesca-
rius. c. 7.
Conc. Ni-
cerium 6.
seu can.
14. alias
13. tom. 1.
Conc. &
refutatur. à
Conc. 6.
Carib-
gin. in ep.
Lib. c. 68.
3. S. Cyril-
Hierosol.
in proce-
tebisi an-
te fin.
4. S. Si-
cilia, & S.
Leo Papa
in supra
citatis
epist.

Quo tempore Catechumeni in Catechismo, & probatio[n]e sunt, doceantur non remere, non inconsolab[ile], non impauri ad Sacramentum Baptismi accedere, sed juxta illud Actuum Apostol. cap. 2. Ponitatem agit & baptizetur unusquisque vestrum, debet retroacta vita penitente, novam incepituro; quamobrem, & in primo scrutinio, cilicium nomen in panitia signum conspurguntur. Hanc autem p̄ se ferre eum debent & operibus, & exterioribus signis, nempe homili ac modesto habitu, abjectiisque pretiosis vestibus, & curiosis. Itaque ad balinea, theatra, ludos, spectacula, & huiusmodi loca non accedant, ac ab omni specie malicie, & ieiunioribus se contineant.

Præterea i[nter] crebris orationibus, geniculatiōnibus, lacrymis, vigilijs, jejunij, & similibus penitentiā operibus, quae in Baptismo adulutorum extant. I. antiquo Ecclesia more p[ro]munt consueverunt, Conc. S. affidū videntur, pauperum misereantur, eleemosy-
nas secundum facultates sibi à DEO datas largi-
antur, & in alijs p[ro]p[ri]is charitatis officijs se exerceant,
atque semetip[os] in omnibus probent. In Cate-
chesim animum intendant, & quotidie congruo tempore, mane scilicet, & vespere intruuntur. Ec-
clesiam frequenter audeant, in qua tamen seorsum ab alijs Fidelibus orient, & missis tantum Catechu-
menorum intresint.

Si quod 2 grave peccatum interim admiserit, correctioni, & coercitioni subiectantur sui Rectori, seu Praefecti, qui juxta delicti qualitatem in eos animadvertis, ea tamen moderatione, ne p[ro]n[oc]e[re]bitate deterreantur, ac à fidei propria re-
cedant.

Si tentatione aliqua, dum in Catechismo sunt, à fide defecerint, & ad infidelitatem sedire voluerint, non statim propterem dimittuntur sibi, sed aliquantisper detinendi. Interim vero pitorum viro-
rum iussionibus,hortationibus, & oratione detut opera, ut resipiscant, qui si nihilominus fanis sermonibus non acquiescentes, in infidelitate persistenter, abire sinantur.

Liberi vero eorum, & alij, quos Ecclesia Christiana fide imbellendos obulerunt, retineantur, & fac. Pap. baptizentur, si nondum facti sunt baptizati; nisi sint adulti, & ipsi fidem suscipere renuant, ac recedere velint.

Propter 3 tentationes autem, quas Catechumeni frequenter patiuntur, eos i[nter] exorcismos imponi oportet, eisque à presbytero sepe manus imponit, ut cum diuinorumque est, ut pro ipsiis in Catechumenorum domo & Ecclesia, ac in alia Ecclesijs, Monasterijs, & p[ri]ois locis assidue orationes fiant. Sed & ipsi monicanunt, ut cum diuinorumque tentantur, vel modice se fidei esse agnoscent, ad Christum conversi sapient dicant: *Adjuva Domine in credulitatem meam.* Item, *Adauge Domini fidem.* Atque humiliter & instanter orantes, stabilis fidei donum petant. Et si quando à malignis spiritibus eos corripi, & vexari conungat, quod sonur-

quam evenite solet, similiter super eis imponantur manus, & fiant exorcismi, & orationes.

Cum Catechumenis præterea minus agendum, non asperè, nec durè tractandis sint, neque ea, que prosectorum in fide, ac perfectiorum sunt, eis facienda statim proponi debent, iuxta illud Apostoli ad Corinthios: *Non positis vobis loqui quas spiritualibus, sed quas carnalibus.* Tanquam parvulus in Christo, lac vobis potum de di, non escam, nondum enim poterat. Neque etiam Christiana perfectio ab eis exigenda est, juxta sententiam Salvatoris: *Nemo immittit communissimam partem rudiū in Matth. vestimentum vetus, tollit enim plenitudinem eis a vestimento, & pejus secesserat.* Neque mittunt vinum novum in utres veteres, alioquin rumpuntur utres, & vinum effunduntur, & utres perirent: sed vinum novum in utres novos mittunt, & ambo conservantur. Sed paulum Christianato perfectionem edocendi finem, & interim quædam ipsum imperfectiones, quoad in Christiana pietate coalecant, Christi exemplo, qui diu Discipulos suos sustinuit, toleranda sunt. Quia in re imitandis est etiam Apostolus, qui ait, *Factus sum infirmus infirmus, ut infirmos lucis faciem: omnibus omnia factus sum, ut omnis faciem saluos.* Quapropter in principio Catechumeni ad ea, quibus nondum assuefacti sunt, Concedit, aut que alioquin ipsis sunt difficultia, nimis uterque cogi non debent, modo absit contemp-
tus, aut superstitionis.

Qui itaque flexis genibus orare assueri non fuerint, non druin genuflexione, donec sic orate si-
fuerint, & fiant detineantur.

Ad carnium, aut aliarum escarum sibi olim Re-
ligione, aut lege veterinarum est, qui ad eas nun-
c dum assueri in iis sumendis nauscam patiuntur, eos Men-
compelli non oportet: iussic平す y autem, si illas in Bratis-
tem degustent, aut olera cum ipsis coctæ come-
bant, ne eas abominantur, aut execrari, aut propter cancri, conscientiam eis vesci nolle videantur, vel si satis Syros, alios cibos in Christianorum, aut vasis decoctos, rame, & aut painis appositos, non rejiciant, aut differ-
ent, ita & in consimilibus caſibus, qui Catechu-
menis præsent, omni cum charitate, & discrecio-
ne erga ipsis, ne liquam fumigans extinguant, pro-
p[ro]p[ri]e & ac prudenter se gerant.

CAP V T V.

De doctrina fidei proponenda, tam
doctis, quam rudibus; etiam de
ordine quo est declaranda.

Quoniam vero ante Baptismum ea, quæ cre-
dere, & quæ servare debent, & edocenduntur, juxta præceptum Domini, dicens Math. 18. 18. 19. 20. 21. Euntes docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, docentes eos servare omnia, quacunque mandaveris vobis. Ideo in Catechi-
smo Sacerdos primum Catechumenos instruit Hierosolimam de mysteriis sancte Trinitatis, illud eis planè ac
simpliciter expones: non arduas disputationes, 18. tom. 6. non difficiles, aut perplexas Theologicas questio-
nes, quibus vel confundi, vel de fide dubi redidi-
posse, possent, proponer.

Deinde 25. de
Baptism.
& habetur de consecr. dist. 4. cap. ante Baptismum. Salutem.

Deinde eos doceat ex Moysi & Prophetis, ex Apostolis & Evangelistis, non ipotentem DEUM omnia per Verbum sibi cogetrum & consubstantiale, hoc est, unigenitum Filium suum, tam visibilia, quam invisibilia initio creasse, atque ex nihilo condidisse.

^{13. Clem. lib. 7. cap. 6. § 39.} Explicet autem eis casum Angelorum, & ordinem creationis, & divinam in creaturas providentiam, cur mundus conditus, cur homo creatus, quomodo gratia, & arbitrij libertate donatus, & in paradiso colonus positus, quomodo invidia diaboli mors introiit in orbem terrarum, & pimmi parentes ab eo seducti, DEI preceptum pravirantes, per inobedientiam ceciderunt, & quomodo originale peccatum, ab Adam in posteros omnes, perpetua damnatione transmissum est;

^{Ecccl. 15. Sap. 2. in fin. Rom. 5.} nam siue ait apostolus: *Per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, & per peccatum mors, & ita in omnes homines mors pertransiit, in quo omnes peccaverunt.*